misi vestitu erit pactū ex pte mea. 7 ideo internētū cī q̄d redi tibi es obligat mibi ad dādū illud q̄d p̄missi mibi. vñ bi paeta vestita sunt efficacia ad obligādū 7 ad agēdū. pbat hoc insi. de v. ob. Item pactoz alia sunt clara. 7 hec si sunt solēniē facta sunt oīo sermāda. Ellia sunt obscura: vt illa que possunt habere duplēcē intellecū. 7 hec sunt interpretanda p̄tra p̄ferētē. quia in eins sunt potestate ea apertius pro ferre ff. co. l. veteribus.

S Equit videre de tertio. s. ad quos porrigit̄ vires pactoz. Circa qd sciendū q̄ porrigit̄ ad psonas illas inter quas sunt pacta facta regulariter. porrigit̄ etiā ad psonas alias in casib⁹ aliquib⁹. vñ q̄ dicit̄ q̄ pacta inter alios acta alij obesse nō debet. ēx. de trāf. vēnicns. circa si. hoc vēz ē q̄i sunt oīo alij. obest enī 7 pdest pactū procuratoris dño debitoris fideiustori: magistrī societatis societati. pdest etiā pactū tutoris pupillo. serui dñi filii patri. 7 de his oib⁹ ff. de pac. De p̄ no mō p̄z. lnā 7 nocere. 7. l. se. 7 no tetur.. de 2°. l. vlt. 7 de 3°. l. magri. de 4°. l. mōtoris. de 5°. 7 6°. l. si tibi itē. 7. l. se. H̄cē pactū p̄decessoris obligat successore. sicut patris filii: si fuerit pactū vtile ecclie. ēx. de solu. c. i. al securis est. ēx. de p̄ca. c. z. Quartū. s. super quibus non possumus 7 sup̄ quib⁹ possumus pacisci p̄z ex sup̄dictis in ti. de trācibus inutilibus rōne rex. Nota m̄ bic q̄ multa possum facere ad q̄ nō possū beredē p̄stituere nō tñ ad hoc me possum astringere pacto. H̄cē pactū de futura snc cessione nō tenet nisi de oscensi eius cui? ē hereditas. s. c. l. vlt. h̄. nobis oēs. H̄ez nullus pacisci p̄t de reb⁹ alteri? nisi de volūtate eius vt ibidē:

S Equit videre de qnto. s. de effectu pactoz. Circa qd sciendū q̄ pactoz effectū ē vt illud qd in pactū deducit̄ obseruet. ēx. c. i. 7. 3. Et l. s. fm̄ leges et nudo pacto nō oriat̄ actio: vt euā diem ē s. 7 habet. ff. c. iurisgētū. h̄. si cum nulla. nisi in q̄bnsdā casib⁹. fm̄ tñ ius canonicū ex nudo pacto 7 simplici vbo alijs q̄s efficaciter obligat 7 h̄ ei actio dat. ēx. e. qualit. Et ē ratio. q̄i cū q̄s venit. h̄ simplex v̄bū mortalē peccat. zz. q. i. predican dum. H̄i summa igit̄ nota q̄ suādū ē oē pactū si sit tale qd suari possit sine de trimēto salutis eterne vel salutis corporalis

Si sit licitum et possibile. secundus est si sit illicitum et impossibile et in honesti. et c. e. c. vlti. In de est quod ex pacto si h[ab]et locum successio in ecclia-
sti. et c. accepimus. nec potest augeri censis.
et c. et clericis. pactum non auctoritate pape
factum est sermadii. et c. et c. et alii si sit impossibile
de iure vel de facto non tenet. ut dictum est. scilicet.
de re. in iure. impossibili. etiam si influentur in
rametum. H[ab]et etiam quod frater fidei non est fides
sermadii. etiam si sit iuramentum firmata. et c. de
simonia. dilecti. in fine. et c. et c. etponas.
It[em] pactum quod sit dolo iniuri non valer. et c. et
re. p[ro]mu. et c. vniuersor[um]. Item si sit alteri ca-
ptiosum. et c. et resci. vendi. et c. si id quod in fine. Ad
h[ab]et etiam nota quod pactum posterius p[re]dicat p[er]
ori. et c. pacta nouissima. ar. et c. de cen. et c.
olim. It[em] h[ab]et etiam et c. et c. sine pactio[n]e
legi et formam accipit. ff. de re. iuri. et c. et c.
It[em] si in pactio[n]e h[ab]et etiam apposita sit pena:
soluta pena h[ab]et etiam non tenet: nisi sit dictum
quod pena soluta h[ab]et etiam maneat firmus. ff. de
transac. q[ui] fidei. It[em] qui h[ab]et etiam non tenet: pena
apposita non tenet. et c. de foro. et c. si diligenter
qui vo[lat] h[ab]et etiam tenet: pena tenet. ar. et c. de
arbitrio. dilecti. et ar. ff. de precastis. l. z. in glo.
It[em] voluntates contrabentum magis quam co-
ceptio vborum sunt inspicienda. et c. q[ui] res pig.
oblig. pos. l. vlti. It[em] qui ombitatur de iure de
bentum: sicut forme h[ab]et etiam standum. et c. de pig.
illo. nos. si s[ecundu]m ostaret de h[ab]itu scriptura esset
inspicienda. et c. plus va. q[ui] agit. l. i. 7. 3. et l.
et pall. illo nos. in glo. It[em] pacto p[ro]uatoz
iuri publico non derogatur nec renunciari potest
et c. de foro. et c. si diligenter. ubi dicitur quod clericis
non potest renunciare iuri illi. s[ed] quod clericis non te-
neatur responder coram indicio seculari. q[ui] h[ab]et
introductum in sauro et toti cleri. Distinguit
autem gof. ti. de p[ro]m. q[ui] si insit publici auctor-
itate. s[ed] institutus: et utilitate. s[ed] c[on]ditatis: pa-
ctis p[ro]uatoz tolli non potest. ut si p[ro]ciscatur ne
fari p[ro]mittendi no[n] ag. i. hoc n. ins. s. ut ma-
leficia puniatur est insit publici auctoritate et
utilitate. et idem per pactum tolli non potest. ff. de pac.
si vni. et c. pacta. et idem est de filib[us]. Si vo[lat] insit
publici auctoritate: et p[ro]nuntiatur utilitate:
ut tutele et cure: circa haec actiones. iurta
intel[er]na et cura tollenda h[ab]et pactum et renuncia-
tio loci. ut. et c. et ff. de pac. in plib[us]. habet
et idem est de filib[us]. Insit publici p[ro]tigies uti-
litate non coem est p[ro]nuntiatur per pactum tolli potest.
It[em] ea quod p[ro]mittitur ob nimiam reverentiam ali-
cuius non obligatur. vni si libert[er] ob nimiam
patroni reverentiam p[ro]stringit se penali obli-
gatione: si patronum offendere non obligatur

.ff. q[ui] rex ac. non da. l. i. h[ab]et onerade. et h[ab]et
onerade. It[em] oia que h[ab]et bonos mores in
pacto vel stipulatorem deducit nullus sit mo-
mentum. et c. et inuiti. s[ed] ex eo. It[em] finit can. si p[ro]
missi non accusare: debito renunciare. si vo[lat] p[ro]
missi non denunciare. pactum est illicitum. et c. et c.
vlti. in glo. It[em] pacta sueta quod neque do-
lo malo neque h[ab]et leges: neque in quibus frans
alium sit facta sit sua[da]. ff. co. l. iuris g[ra]m[atica].
ptor ait. It[em] pactum pena vallatum si sit h[ab]
leges sine canonibus nec pactum tenet nec
iuramentum super h[ab]et p[ro]liti. ut ibidem. h[ab]et g[ra]m[atica].
Si vo[lat] sit p[er] leges: non tenet pactum: si pena
tenet p[er] legem. co. q[ui] fiat stipulatio alterius.
vni si talis stipulatio fuerit vallata pena:
pena tenet: si non pactum. ff. de vni. obli. stipula-
tio ista. h[ab]et alterius. si autem sit finit leges: n[on] te-
net et pactum et pena. ita non q[ui] alterius quod vo[lat]
invenit p[er] et c. et rescriptum. h[ab]et si pacto. Nec
Inno. It[em] si quis p[ro]mittat g[ra]m[atica] alium
dictis. q[ui] egredi p[er]tinet dabo tibi: in tali p[ro]mis-
sione intelliguntur excepta oia illicita: et ea
q[ui] sp[irit]us non p[ro]missis. hec ber. et c. de boni-
cum iuramento. ar. et c. de iure. venies.
Insuper non q[ui] pacta unita p[er] fr[ater]es minores
vel predicatorum vel alios medicantes cum re-
ctoribus parochialibus ecclias super iuribus
prochialibus. puta exhibitorum facio[rum]: oblati
onibus iure funerali: et filib[us]: vni super aliis q[ui]
buscuntur: si facta sunt p[er] priorum vel guardia-
nos de suo et c. et c. sine loco p[ro]lenti: l[et]is
auctoritas sedis apostolice non interuenire. ul[icet]
licetia sui g[ra]m[atic]is p[er]lati vel capituli: sunt sua-
da: omnino sunt al[ic]ita et honesta. li. 6. c.
quatuor.

Sequitur videlicet sexto. s[ed] de p[ro]ditionib[us]
appositis in p[ro]tractib[us]. et q[ui]
de p[ro]ditionibus appositis in co-
tractibus sponsalium et matrimonij dicitur
infra li. 8. vbi agitur de sponsalibus et matri-
monio. vni hic agendum est tamen de p[ro]ditionibus
appositis in p[ro]tractibus aliis. Circa quod
nota q[ui] in p[ro]tractibus aliis apponi potest p[ro]di-
tio p[ro]tracti p[ro]stitutus. vbi gratia. dono tibi h[ab]
si feceris aut cederis mibi illud. te. n. dona-
te vel faciente illud donatio p[ro]stituitur. ff. de co-
di. et c. et can. mo. co. q[ui] inter. q[ui] beredi. q[ui] q[ui]
addi potest p[ro]ditio h[ab]et p[ro]m[is]io seu adimes.
vbi gratia. dono vel lego talis fundum si non
manumiseris talis seruus. statim cum dona-
tio vel legatio tenet vel valer. si si manumi-
scris admittitur utrumque. ut ibidem. l. c. sub
hac p[ro]ditione.

De transactionibus titulus. 7.

D Linde considerandum est de transactiōnibꝫ. Et pꝫ qd̄ est transactio: et vñ dī. zꝫ sup̄ quibꝫ transigī pot̄. 3ꝫ quis est transactōis effec? Circa pꝫ sc̄idū qꝫ transactio est de re dubia et līte incerta: nec dñ finita nō gratuita pactio. ff.c.l.i.qꝫ autē dī. et līte incerta: ponit transītū. q.d. re incerta līte. i. ppter lītes. qꝫ qd̄ dñ lis pendet facit rē dubia et incertaz. Līte aut̄ intelligo p̄st̄ et futurā. qꝫ etiā an̄ līte p̄testatā transactio fieri pot̄. ff. b. pdi. id. elegat. h. si qꝫ post̄. Līte etiā intelligo instā vel iustā. L.c.l.z. si tñ agēs credat se instā cām sōnere. alioqñ h. ff. et pdi. inde. in suā ita tñ qꝫ distinguat̄ inter insūlētē et resistētē: vt si actor per calūniā insūlat̄: nulla sit transactio. si vñ reus p calūniā resistat̄: nīc actio quo ad eū valz. L.c.suō p̄tertu. lz p alia viā: hoc ē p actionē et volo vel repli- cationē tñlūt̄ acto rī: vt ibidē dī. qꝫ reus volo inducit actorē ad transigēdū. Hō gratuita ideo dī: qꝫ transactio vñlo dato ul̄ pmissō vel retēto nō pcedit. c. x. e. sup̄ co. et L.co. transactio. Hō finita iō dī: qꝫ si iudicatū ēt̄: nec appellari nec retractari sua possit. nec si dubitaret de ea transactio nō teneret. ff. e. et post̄ rē. pot̄ enī ēt̄ qꝫ reus oīc p̄dēnat̄ sū tibi ad decē solidos. et vñz ēt̄ qꝫ tebeo. si tñ vis ec̄ p̄tēt̄ de qnq̄s. statu dabo. etiā transactio nulla ēt̄. si etiā iudicatiū nega ret: p̄batio tñ ita apta ēt̄: vt negare non posset adhuc idem ēt̄. L.co. post̄. quidā. dī aut̄ transactio quasi actōis transītō. co qꝫ q̄ transigit ab actōe transīt̄ et discedit. et ita dī p̄pale transigere actor. ip̄pote vñ re. L.c.l.z.

S Equī videre te z. i. qui transigere p̄t̄. Circa quod sc̄idū qꝫ transi- gere p̄t̄ dñs comp̄ mētis bñs liberā administrationē. maior. 25. an. mi- nores enī hic sicut alibi vel p̄ternātē illeci vel restitutū in integrū: si fuerint adulti tu- tores nō bñtes. Item tutores et curatores coꝫ et p̄sides p̄nīciaꝫ et plati eccliaz et p̄curatores bñtes mādatū spāle; vel etiā gñale enī libera administratōe. Itē dati i- rē suā. ff. de p̄cu. mādato. Item capitulū transigere nō pot̄ vacāte sedē. ar. e. x. ne sc. ya. c. z. et z. Itē plati transigere nō pot̄ i. cā ecclie sine p̄fēti caplī. e. x. c. l. de transac. z. tñ git. sic nec pot̄ alienare. io. q. z. h. hoc ius. Si vñ bēat līras te rato a caplo suo. s. p̄t̄ nētēs simplē qꝫ q̄cqd̄ sup̄ tali negocio se- cētratu hēbit. transigere pot̄. vt in. c. z. in ter. et in glo. Et qd̄ dī ibi qꝫ si transactio sū erit fñata aliquot annis: caplī cā reuocare